



## Protokollsanteckning

### **Ärende 3: Revidering av taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet – HKF 6210**

Vi är i grunden positiva till förslaget om att öka vistelsetiden så att alla barn erbjuds förskola i 25 timmar per vecka. Vänsterpartiet har länge drivit att alla barn ska rätt till 30 timmar per vecka och vi ser detta som ett steg på vägen. Däremot är vi tveksamma till att tidsrabatten tas bort och behålls endast för de som går från 0–15 timmar i veckan, vi hade hellre sett att den behålls för alla. Vi menar det att kommer att bli en kännbar ekonomisk effekt för de föräldrar som idag har sina barn på förskola 15 timmar per vecka att gå upp till 25 timmar per vecka (768 kronor i månaden). Detta riskerar framförallt att drabba familjer som vill ha sina barn mer på förskola men som har en vårdnadshavare som exempelvis är arbetslös, jobbar deltid eller sjukpensionär.

Vår inställning är att det gagnar samhället att barn går på förskola. Vi menar att förskolan är en bra och pedagogisk miljö för att stimulera lärande och sociala färdigheter. Det är där barnen förbereder sig för att sedan kunna fungera väl i skolmiljön när de väl börjar grundskolan. Det vore då olyckligt om man, istället för att uppmuntra att barn vistas mer på förskolan, lägger på en relativt kraftig avgiftshöjning eller en rabatt som kvarstår endast om man har sina barn på förskolan upp till 15 timmar. Risken är att detta avskräcker föräldrar från att utöka vistelsetiden för sina barn. Man ger med den ena handen och tar med den andra och det blir istället kontraproduktivt, även om förslaget i grunden är bra med en höjning till 25 timmar i veckan för alla barn. Detta tenderar också att slå hårdast mot kvinnor som ofta blir de som stannar hemma med barnen. Vänsterpartiet vill ha ett mer jämställt och jämlikt Huddinge som del av en mer socialt hållbar kommun och då måste det synas i de beslut som tas.

Det pågår just nu en pandemi. Det nya regelverket föreslås träda i kraft redan i mars 2021. Inga tecken tyder på att samhället vid det laget återgått till det normala. Många förvärvsarbetande människor, även här i Huddinge, har under Coronapandemin blivit permitterade på del- eller heltid. Andra har helt förlorat sina inkomster. Att i detta läge införa den avgiftshöjning som detta riskerar att resultera i vore ytterst olyckligt.

Nujin Alacabek

Britt Björneke

Niklas Bougt

